
,      Povinnost třídit Biologicky rozložitelný komunální odpad 
 

Zákon č. 229/2014 Sb. uložil obci mimo jiné povinnost zajistit místa pro odkládání 
biologicky rozložitelných komunálních odpadů (zkratka - BRKO). 
 

Biologicky rozložitelný komunální odpad rostlinného původu se podle Obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2015 sbírá v období od 1. dubna do 31. října kalendářního 
roku do speciálních velkoobjemových kontejnerů, jejichž umístění a odvoz 
organizuje obec.  
 

Jedná se o druh odpadu rostlinného původu, který vzniká údržbou zahrad, 
veřejných prostranství, parků a lesů. Patří do něj např. posekaná tráva, listí, ořezy 
stromů a keřů apod.  
 

Stálá stanoviště kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad budou v období 
od 1. dubna do 31. října kalendářního roku na dvou místech: 
 

 ulice K Obecníku - Průmyslová zóna JIH (před starým kravínem), 

 ulice Sportovní před Průmyslovou zónou ZÁPAD (před Prefou). 
 

Sběr biologicky rozložitelných odpadů probíhá jeden den v týdnu, a to 
 

každou sobotu.  
 

Není dovoleno odpad odkládat jinak, než na uvedených místech a v uvedeném 
čase. Není dovoleno vytvářet nepovolené skládky odpadů kdekoliv jinde na území 
obce. 
 

Odpady ze zahrad a kuchyňské odpady rostlinného původu bude od nás odebírat 
průmyslová kompostárna. Obec Píšť zodpovídá za striktní dodržování sběru pouze 
biologického odpadu rostlinného původu. V opačném případě budeme muset 
platit další finanční prostředky za následné vytřídění jiného než rostlinného 
odpadu.  
 

Sběr a nakládání s biologicky rozložitelným odpadem bude stát nemalé finanční 
prostředky z rozpočtu obce. Je velmi důležité předcházet vzniku tohoto odpadu. 
V našich podmínkách lze využít domovní kompostování, které jako biologická 
prevence sběru může významně snížit náklady na následnou likvidaci biologicky 
rozložitelných odpadů.  
 

Děkujeme za zodpovědný přístup. 
 

Bc. Daniel Fichna, v. r. 
        starosta obce Píšť 
 


